realizando contratação direta por dispensa de licitação, nos termos do Artigo 75, II, da 
Lei nº 14.133/2021, para “Contratação de serviços de manutenção de veículo automotor de 
propriedade desta Autarquia com fornecimento de peças”, possuindo até o presente momento o 
valor total de R$701,66 setecentos e um reais e sessenta e seis centavos), para execução 
do objeto. O Termo de Referência com as informações completas pode ser consultadas 
no site www.saaesenadorfirmino.com.br/ ou solicitado pelo e-mail: 
compras@saaesenadorfirmino.com.br. Na oportunidade informa que eventuais

[...]

• A liquidação da despesa estará condicionada à apresentação de nota fiscal/fatura 
e atesto do setor responsável, 

8— SELEÇÃO DO FORNECEDOR 
(XXIII — (...) h) forma e critérios de seleção do fornecedor) 

Esta modalidade de seleção se justifica em virtude do valor total estimado para a 
contratação, que é de R$701,66 (setecentos e um reais e sessenta e seis centavos). Este 
valor se enquadra nos limites estabelecidos pelo art. 75, inciso II , da Lei n° 14.133/2021 
para a contratação de outros serviços e compras. 
O objetivo primordial é selecionar uma proposta que seja a mais vantajosa para a